
1 
 

Z Á P I S 
ze 78. schůze Rady města Kaplice konané dne 25. dubna 2022  

 
 
Přítomni: Mgr. Pavel Talíř, Mgr. Libor Lukš, Bc. Jiří Bohata, JUDr. Vanda Kárová, Ing. Luděk Keist, Jiřina 

Kostková, Pavla Opekarová a Ing. Lukáš Bodnár, tajemník MěÚ Kaplice 
 
Usnesení č. 2160 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 815/14, díl I., o výměře 
220 m² v k.ú. Žďár u Kaplice za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2161 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 815/14, díl II., o výměře 
194 m² v k.ú. Žďár u Kaplice za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2162 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 2029/1 o výměře 10 m² v k.ú. 
Kaplice za účelem umístění kompostérů. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2163 
Rada města zamítá zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 1414 o výměře 216 m² v k.ú. 
Kaplice za účelem zřízení zahrádky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2164 
Rada města zamítá zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 1362 o výměře 510 m² v k.ú. 
Kaplice za účelem zřízení zahrádky. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: Mgr. Talíř a JUDr. Kárová 
ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2165  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č.  503/18 o výměře cca 122 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Žďár u Kaplice za cenu 100,00 Kč/m² + náklady spojené 
s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2166 
Rada města souhlasí s čerpáním částky ve výši 127.834,63 Kč z rezervního fondu Základní školy Kaplice, 
Školní 226, IČ 00583669 na úhradu nedoplatku za teplo za rok 2021. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2167 



2 
 

Rada města v souladu s ustanovením § 25 odst. 1) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, souhlasí s užíváním veřejného prostranství na části pozemku p.č. 20 o výměře 
27 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, za účelem umístění náborového vozu společnosti Lidl Česká republika 
v.o.s., IČ 26178541, dne 21.06.2022, v době od 08:30 h do 17:30 h. Sazba poplatku bude stanovena dle 
Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2168 
Rada města v souladu s ustanovením § 25 odst. 1) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, souhlasí s užíváním veřejného prostranství na části pozemku p.č. 141 
o výměře 6 m², v k.ú. Kaplice, před provozovnou „VIETNAMSKÉ BISTRO“, za účelem umístění 
předzahrádky, v období od 01.06.2022 do 30.05.2023. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně 
závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2169 
Rada města Kaplice schvaluje bezplatné užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 1399 
v majetku města Kaplice, v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (prostranství městského parku), dne 14.05.2022, 
v době od 12:30 h do 17:00 h, za účelem konání 16. ročníku zábavného odpoledne pro děti „Májové 
skotačení“, pořádaném spolkem POUTNÍCI KAPLICE, z.s., IČ 02359766.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2170 
Rada města souhlasí se zapojením Základní školy Kaplice, Školní 226 do Integrovaného operačního 
programu v programovacím období 2021–2027 s projektovými záměry „Rekonstrukce, modernizace a 
vybavení učebny přírodních věd, přípravny a kabinetu“ a „Modernizace a vybavení učebny robotiky s 
výukou přírodních věd, přípravny a kabinetu“. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2171 
Dle § 21 zákona č. 186/2013 Sb., o státním občanství České republiky, ve znění pozdějších předpisů, rada 
města souhlasí s udělením státního občanství České republiky jmenovaným osobám.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková,  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: JUDr. Kárová a P. Opekarová 
 

Usnesení č. 2172  
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku spolku Tělovýchovná jednota 
Spartak Kaplice z.s., IČ 15789888 pro pořádání hudebních produkcí při příležitosti konání slavností TJ 
SPARTAK KAPLICE na části pozemku p.č. 1590/1 v k.ú. Kaplice, v sobotu 3. června 2022 a v sobotu 
20. srpna 2022, v době od 22:00 h do 01:00 h následujícího dne.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2173  
Rada města schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu fyzickým osobám na dobu určitou s kaucí 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2174 
Rada města schvaluje přenechání bytu č. 1 o velikosti 3+0 v Kaplici, ul. Novohradská čp. 68 do nájmu 
fyzické osobě na dobu určitou od 01.05.2022 do 30.04.2023 s podmínkou složení jistoty 3měsíčního 



3 
 

základního nájemného ve výši 16.881,00 Kč a s výší nájemného 70,00 Kč/m²/měsíc. V případě, že jistota 
nebude složena na účet města nebo dojde k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje rada města přenechat 
uvedený byt do nájmu fyzické osobě za stejných podmínek. 
PRO: Mgr. Talíř, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Mgr. Lukš a JUDr. Kárová 
 

Usnesení č. 2175  
Rada města souhlasí s nouzovým ubytováním tří ukrajinských uprchlíků v Domě s pečovatelskou službou 
v Kaplici, ul. Novohradská čp. 59, na dobu určitou od 11.04.2022 do 11.07.2022, a to bezúplatně.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2176 
Rada města trvá na výpovědi z bytu č. 5 v Kaplici, ul. Masná čp. 201 fyzické osobě a pověřuje AK 
Kříženecký & partneři s.r.o. podáním příslušného návrhu k soudu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Bc. Bohata 
 
Usnesení č. 2177 
Rada města schvaluje prodej dříví a těžebních zbytků v roce 2022 odběratelům: 

 ORLÍK NAD VLTAVOU, s.r.o., IČ 45023930, DIČ CZ45023930, Bělohorská 688/165, Praha; 
 Lubská obchodní s.r.o., IČ 09698035, DIČ CZ09698035, Lubská 232, Klatovy. 

PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2178 
Rada města schvaluje nový ceník palivového dříví a dopravy dříví pro rok 2022 s platností od 26.04.2022. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2179 
Rada města schvaluje nový ceník pěstební činnosti města Kaplice s platností od 26.04.2022. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2180 
Rada města bere na vědomí informaci o výsledku nabídkového řízení na užívání veřejného prostranství za 
účelem provozování lidově technické zábavy při pořádání Kaplických slavností 2022 na pozemku p.č. 
1405/1 a p.č. 1406 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (parkoviště „u Ševčíka“) a pověřuje Odbor správy majetku 
a ekonomiky MěÚ Kaplice opětovným vypsáním nabídkového řízení podle původních pravidel. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2181 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na opravu hřbitovní zdi od firmy Milan Sedlák, IČ 74877160, se 
sídlem Šumavská 731, Kaplice, ve výši 397.255,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku 
a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2182 
Rada města schvaluje Smlouvu o dílo č. 8/M/2022 na realizaci výměny osobního výtahu v budově 
Městského úřadu Kaplice, Náměstí čp. 70 mezi městem Kaplice a společností Schindler CZ, a.s., 



4 
 

IČ 27127010, se sídlem Walterovo náměstí 329/3, Praha, s cenou díla 782.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2183 
Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu SDO/OEKO/821/22 
mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice (jako 
„poskytovatel“) a městem Kaplice (jako „příjemce“) na realizaci akce „Chráněné bydlení“ ve výši 
12.000.000,00 Kč tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2184 
Rada města schvaluje Smlouvu o správě, provozování a údržbě veřejného pohřebiště Kaplice a Blansko na 
pozemku p.č. 118 v k.ú. Kaplice (pohřebiště) a na pozemku p.č. 165/1 v k.ú. Blansko u Kaplice 
(pohřebiště) mezi městem Kaplice (jako „provozovatel“) a firmou Andrea Novotná Maurencová, 
IČ 75985136, se sídlem Polní 1076, Kaplice (jako „správce“), za cenu 13.500,00 Kč bez DHP/měsíc tak, jak 
byla předložena.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2185 
Rada města schvaluje Smlouvu o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí pro stavbu „Pořešín 
obnova VN, TS, NN + (kabel VO a světelné body), č. stavby 1040006097, mezi městem Kaplice (jako 
„nabyvatel“) a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno (jako „převodce“) tak, 
jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2186 
Rada města schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu „Připojení p.č. 124/2, 124/25, 124/26 na p.č. 2 a 
připojení p.č. 2 na komunikaci 1289/2 vše v k.ú. Žďár u Kaplice“ mezi městem Kaplice (jako „vlastník 
pozemků“) a dvou fyzických osob (jako „investor“) tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2187 
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650, se sídlem 
U Zimního stadionu 1952/2, Č. Budějovice prostřednictvím organizace hospodařící s majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 70971641, se sídlem Nemanická 
2133/10, Č. Budějovice (jako „povinný“) a městem Kaplice (jako „oprávněný“), spočívající v uložení 
vodovodu a dále právo chůze a jízdy za účelem kontroly, údržby a oprav tohoto zařízení na části pozemku 
p.č. 2152/1 v k.ú. Pořešín v koridoru vyznačeném geometrickým plánem č. 569-19/2021 tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2188  
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330065880/001-DVK mezi městem 
Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v 
umístění kabelového vedení NN na pozemek města Kaplice p.č. 157/4 v k.ú. Mostky za jednorázovou 
úplatu ve výši 1.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Mostky K/157/11 - NN“ tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 



5 
 

Usnesení č. 2189 
Rada města schvaluje Smlouvu č. CB-001030066169/001-ASE o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, 
spočívající v umístění kabelového vedení NN, 2x kabelového pilíře a uzemnění na pozemek města Kaplice 
p.č. 2044/13 v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 3.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce 
s názvem „Kaplice K/1719 - NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2190  
Rada města schvaluje Smlouvu č. CB-001030075810/002-SECB o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, 
spočívající v umístění kabelového vedení NN, kabelové spojky NN a uzemnění na pozemek města Kaplice 
p.č. 328 v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 2.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce 
s názvem „Kaplice K/322 - NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2191 
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 30.11.2021 mezi městem Kaplice (jako 
„půjčitel“) a příspěvkovou organizací města Kaplice Základní škola Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 (jako 
„vypůjčitel“) tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2192 
Rada města schvaluje Dohodu o vypořádání mezi městem Kaplice (jako „půjčitel“) a příspěvkovou 
organizací města Kaplice Základní škola Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 (jako „vypůjčitel“) tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2193  
Rada města schvaluje Dohodu o údržbě aplikačního programu „BYTOVÁ AGENDA“ mezi městem Kaplice a 
firmou Ing. Jan Hrubý, IČ 12462268, se sídlem Prokopova 13/15, Plzeň tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2194 
Rada města schvaluje Dohodu o přístupu do systému GIS (geografický informační systém) mezi 
společností ČEVAK a.s., IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České Budějovice (jako „poskytovatel“) a 
městem Kaplice (jako „přistupující“) tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2195 
Rada města Kaplice schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Kaplice (jako „dárce“) a spolkem 
Potravinová banka Jihočeského kraje z.s., IČ 04828691, se sídlem Riegrova 1756/51, České Budějovice 
(jako „obdarovaný“), jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,00 Kč na náklady 
spojené s materiální pomocí ukrajinským uprchlíkům tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2196 
Rada města Kaplice schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Kaplice (jako „dárce“) a spolkem 
Nábytková banka Jihočeského kraje, z.s., IČ 10876880, se sídlem Zavadilka 2139, České Budějovice (jako 



6 
 

„obdarovaný“), jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,00 Kč na náklady spojené 
s materiální pomocí ukrajinským uprchlíkům tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2197 
Rada města Kaplice schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Kaplice (jako „dárce“) a spolkem Oblastní 
spolek Českého červeného kříže Český Krumlov, IČ 00425869, se sídlem Sídliště Vyšný 48, Český Krumlov 
(jako „obdarovaný“), jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,00 Kč na náklady 
spojené s materiální pomocí ukrajinským uprchlíkům tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2198 
Rada města Kaplice schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Kaplice (jako „dárce“) a Charitou Kaplice, 
IČ 73634310, se sídlem Náměstí 42, Kaplice (jako „obdarovaný“), jejímž předmětem je poskytnutí 
finančního daru ve výši 5.000,00 Kč na náklady spojené s pomocí ukrajinským uprchlíkům tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2199 
Rada města Kaplice schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Kaplice (jako „dárce“) a Farním sborem 
Českobratrské církve evangelické v Českých Budějovicích, IČ 47235063, se sídlem tř. 28. října 1306/28, 
České Budějovice (jako „obdarovaný“), jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,00 
Kč na náklady spojené s pomocí ukrajinským uprchlíkům tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2200 
Rada města schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Kaplice (jako „dárce“) a spolkem Sportovní klub 
policie České Budějovice, z.s., IČ 00666033, se Jiráskovo nábř. 999/25, České Budějovice (jako 
„obdarovaný“, jejímž předmětem je poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000,00 Kč na podporu závodu 
„ŠUMAMAN 2022 – MČR UNITOP zásahových týmů IZS“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2201  
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 4/2022 dle předloženého návrhu Odboru 
správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2202 
Rada města schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, 
IČ 70922616, za rok 2021 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2021 výši 
213.211,22 Kč do rezervního fondu Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2203 
Rada města schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221, 
IČ 60630108, za rok 2021 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2021 výši 
154.542,14 Kč do rezervního fondu Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 



7 
 

 

Usnesení č. 2204 
Rada města schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643, 
IČ 07537328, za rok 2021 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2021 ve výši 
168,11 Kč do rezervního fondu Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. 2205 
Rada města schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Kaplice, Fantova 446, 
IČ 00583634, za rok 2021 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2021 ve výši 
207.827,09 Kč do rezervního fondu Základní školy Kaplice, Fantova 446. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2206 
Rada města schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Kaplice, Školní 226, 
IČ 00583669, za rok 2021 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2021 ve výši 
168.404,07 Kč do rezervního fondu Základní školy Kaplice, Školní 226. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2207 
Rada města souhlasí se zapojením rozhledny na Hradišťském vrchu do projektu „Vzhůru za snem“ 
pořádaném spolkem Police Symphony Orchestra, z.s., IČ 01510207 a pověřuje místostarostu města Mgr. 
Libora Lukše zajištěním součinnosti. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

 
Kaplice 29. dubna 2022              
 


